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Partnerstwo dla wspólnego rozwoju – relacja 

Podczas konferencji prezydenci Mysłowic, Sosnowca i Jaworzna podsumowali projekt przekształcenia 

zdegradowanych terenów poprzemysłowych  w miejsca tętniące życiem. Gościem honorowym 

konferencji była Elżbieta Bieńkowska, Komisarz UE ds. Rynku Wewnętrznego, Przemysłu, 

Przedsiębiorczości i MŚP, która pogratulowała zakończenia prac nad projektem i wyraziła nadzieję, że 

będzie kontynuowany.  

 

 

Prezydent Edward Lasok w swoim przemówieniu podkreślił ogromną rolę Elżbiety Bieńkowskiej, której 

słowa były inspiracją do zapoczątkowania projektu. W 2013 roku na sesji Rady Miejskiej ówczesna Pani 

Minister zachęcała do skorzystania ze środków unijnych z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna w 

celu usprawnienia procesu ponownego zagospodarowania terenów poprzemysłowych. To 

zapoczątkowało szereg działań, których podsumowanie mieliśmy okazję dzisiaj usłyszeć. Dzisiaj mogę 

powiedzieć, podjęliśmy to wyzwanie Pani Komisarz i serdecznie dziękujemy za dobrą radę – powiedział 

Prezydent Edward Lasok 

 

Miasto Mysłowice jest liderem projektu, do współpracy którego zaprosiło miasto Jaworzno i Sosnowiec. 

Doszliśmy do wniosku, że łatwiej będzie nam wspólnie zagospodarować tereny poprzemysłowe łącząc 

swoje siły z partnerami innych samorządów graniczących z naszym miastem – dodał Prezydent Mysłowic 

 

Elżbieta Bieńkowska mówiłam, iż możliwości są, natomiast często brakuje samorządom koncepcji i 

zaangażowania. Dlatego cieszy się, że Mysłowice wspólnie z Sosnowcem i Jaworznem podjęły inicjatywę 

zagospodarowania terenów poprzemysłowych,  dając tym samym wzór innym miastom i regionom. Na 

razie to etap początkowy. Mam nadzieję, że za kilka lat kiedy spotkamy się w Mysłowicach, te tereny się 

rozwiną i zostaną udostępnione zarówno przedsiębiorcom jak i mieszkańcom. Ten obszar jest niezwykle 

cenny właśnie dla tego regionu. Ważne jest aby wszyscy zrozumieli, że takie obszary są naszą wspólną 

odpowiedzialnością. – powiedziała Komisarz 
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Wspólna strategia, większe możliwości 

 

Konferencja w Szybie Bończyk była podsumowaniem prac w ramach programu „Strategia rozwoju 

gospodarczego miast Mysłowice, Jaworzno, Sosnowiec w oparciu o posiadany potencjał terenów 

poprzemysłowych w odniesieniu do obszaru funkcjonalnego Aglomeracji Śląskiej”, współfinansowanego 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna 2007-2013. Podczas trwających ponad dwanaście miesięcy prac, eksperci przeprowadzali 

szereg konsultacji i badań. W skutek czego powstała wspólna koncepcja budowania partnerstwa oraz 

zagospodarowania terenów poprzemysłowych. 

 


